АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2013    № 701

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
Административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  в
городе  Южно-Сахалинске  «Организация
мероприятий  по  предоставлению  субсидий
владельцам личных подсобных хозяйств на
возмещение части затрат по производству и
поставке  молока  перерабатывающим
предприятиям»,  утвержденный
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 13.04.2012  № 642

В  соответствии  со  ст.16  Федерального  Закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ст.  37  Устава  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги
в городе Южно-Сахалинске «Организация мероприятий по предоставлению субсидий
владельцам личных подсобных хозяйств на возмещение части затрат по производству и
поставке  молока  перерабатывающим  предприятиям»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  13.04.2012  №  642  (далее  -  Регламент)
следующие изменения и дополнения:

1.1.  Подпункт  1.3.4  Регламента  дополнить  абзацем  следующего  содержания:
«Должностным  лицом,  ответственным  за  размещение  муниципальной  услуги  в
электронном виде,  является специалист отдела развития рынка сельскохозяйственной
продукции,  сырья  и  продовольствия,  в  должностные  обязанности  которого  входит
осуществление данного административного действия».

1.2. В подпункте 1.3.7. Регламента цифры и слово «30 минут» заменить цифрами
и словом «15 минут».

1.3. В пункте 2.10 Регламента цифры и слово «30 минут» заменить цифрами и
словом «15 минут».

1.4. Дополнить пункт 5.2. Регламента подпунктом 5.2.8. следующего содержания:

«5.2.8.  Должностные  лица  администрации  города  Южно-Сахалинска,  наделенные
полномочиями  по  рассмотрению  жалоб  на  нарушение  порядка  или  сроков
предоставления муниципальной услуги,  допустившие нарушение порядка или сроков
рассмотрения жалобы, либо незаконно отказавшие или уклонившиеся от принятия ее к
рассмотрению,  несут  ответственность  в  соответствии  с  частями  3  и  5  статьи  5.63
Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города  возложить
на первого вице-мэра С.А. Надсадина.

Мэр города         А.И.Лобкин

- 2 -

2